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Spørgsmål nr. 342 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvorvidt nogen instans i politiet - her-

under politiets efterretningstjeneste - har givet tilladelse til, at 

den såkaldte Krone 7 med kronprinsen ombord lørdag efter-

middag den 10. januar 2015 og natten mellem lørdag den 10. 

januar og søndag den 11. januar 2015 kunne passere Store-

bæltsbroen, selvom denne var lukket for al biltrafik pga. stor-

men Egon?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:  

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi samt Fyns Politi. 

 

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi og Fyns Politi har op-

lyst, at kronprinsen og dennes chauffør i Krone 7 samt en føl-

gebil med sikkerhedsfolk fra PET henholdsvis den 10. januar 

2015 kl. ca. 15.15 og den 11. januar 2015 kl. ca. 02.55 passe-

rede Storebæltsbroen, selvom broen var lukket for al færdsel 

på grund af storm eller vindstød af stormstyrke. 

 

I den forbindelse har Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi og 

Fyns Politi oplyst, at Den Uafhængige Politiklagemyndighed 

på baggrund af ovenstående har indledt en undersøgelse af, om 

nogen ansat i politiet har overtrådt færdselsloven eller i øvrigt 

foretaget sig noget kritisabelt.  

 

Da spørgsmålet om, hvorvidt der er givet tilladelse til, at følget 

kunne passere Storebæltsbroen, og hvem der i så fald har givet 

den, og med hvilken begrundelse, er omfattet af Den Uaf-

hængige Politiklagemyndigheds verserende undersøgelse, kan 

Rigspolitiet ikke på nuværende tidspunkt oplyse yderligere i 

sagen.” 

 

Justitsministeriet har endvidere indhentet en udtalelse fra Politiets Efter-

retningstjeneste (PET), der har oplyst følgende:  

 

”Den Uafhængige Politiklagemyndighed har den 14. januar 

2015 telefonisk oplyst, at man fra en borger har modtaget en 

anmeldelse mod ansatte i PET for overtrædelse af færdselslo-

ven i forbindelse med de i spørgsmålene omtalte kørsler. Den 

Uafhængige Politiklagemyndighed har endvidere oplyst, at sa-

gen er under behandling. 
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På denne baggrund foretager PET sig ikke yderligere i anled-

ning af de rejste spørgsmål.” 

 

Det bemærkes, at Justitsministeriet på linje med Rigspolitiet og PET finder 

det rigtigst ikke at gå nærmere ind i spørgsmål, som indgår eller vil kunne 

indgå i den verserende undersøgelse ved Den Uafhængige Politiklagemyn-

dighed. 


